
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Istituto Comprensivo Statale “PERTINI – BIASI” 
07100 Sassari (SS) -Via Gorizia n. 26 – C.F. 92150580907– C.M. SSIC85700R 

Telefono 079 2845096 

e–mail ssic85700R@istruzione.it – pec ssic85700r@pec.istruzione.it 
 

 

Sassari, lì 4 settembre 2023 

 

Agli Atti 

Alla D.S.G.A. 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web 

Alle Istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado della 

Provincia di Sassari 
 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per il reclutamento di Esperti madrelingua inglese e spagnolo per 

attività di conversazione/insegnamento in lingua inglese e spagnola da svolgersi nell'anno scolastico 

2023/24 – scuola secondaria I grado Via Gorizia 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1977, n. 59); 

VISTO Il D.Lgs. 165/2001, con particolare riguardo agli artt. 5 e 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in particolare gli art. 44- 

45, che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti 

per particolari attività; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’ 11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica (Legge 24 

dicembre n. 224, Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa AA.SS. 2022/2025; 

mailto:ssic85700R@istruzione.it
mailto:ssic85700r@pec.istruzione.it




VISTE 

 
 
VISTO 

 

 

la Delibera del Consiglio di Istituto del 19.12.2022, giusta verbale n. 3 del 19.12.2022 
relativa alla prosecuzione del corso di potenziamento linguistico; 

 

il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

 
 
 

DETERMINA 

 

di indire un avviso pubblico di selezione mediante procedura comparativa per titoli per l'individuazione di 
docenti di madrelingua con cui stipulare contratto di prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione di 
corsi di conversazione e insegnamento in lingua inglese e spagnola per l'a.s. 2023/24, rivolti agli alunni della 
Scuola Secondaria di 1° grado dell'Istituto Comprensivo “Pertini-Biasi” in orario curricolare ed 
extracurricolare. 

Le regole procedurali, lo schema di avviso, i moduli di domanda con i relativi allegati, le relative condizioni ed 

ogni altra informazione necessaria saranno previsti nell’Avviso di selezione. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Daniele Taras 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

CONSIDERATO che per la realizzazione del corso non sono presenti le professionalità richieste   all’interno 
di questo Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATO che per l’avvio di un percorso formativo di lingua straniera inglese e spagnola risulta 
necessario acquisire figure professionali di madrelingua, esperte e dotate di adeguate 
qualificazioni, che si rendano disponibili ad erogare la prestazione secondo una modalità 
di didattica in presenza; 

AVENDO per le sopra richiamate esigenze previsto di reclutare figure di Esperti di Madrelingua 
inglese e spagnolo; 


		2023-09-05T10:51:04+0200
	DANIELE TARAS




